

Bilag 5.**Kalkulatorisk Overslag**

over

Bekostningerne ved Anlægget af en høj Bro mellem Masnedø og Falster med Dæmninger i Land.

(Underbygningen udføres for Dobbeltspor, Overbygningen delvis for Dobbeltspor og delvis for Enkeltspor).

A. Broens Underbygning.

	Kr.	Kr.
1. Blødt Staal i Taarnene, 7,200 Tons à 500 Kr.	3,600,000	
2. Murværk i Mellempillerne i Vandet 96,000 m ³ à 80 Kr.	7,680,000	
3. Murværk i Mellempillerne paa Land og i Endepiller, 26,000 m ³ à 50 Kr.	1,300,000	
4. Taarne og Portaler.	100,000	
5. Friholderværk omkring Pillerne ved Gennemsejlingsaabningerne	200,000	
	<hr/>	12,880,000

B. Broens Overbygning.

	Kr.	
6. Blødt Staal, 18,900 Tons à 500 Kr.	9,450,000	
7. Sveller, Plankedæk og 45 kg Spor for Enkeltspor, 5,440 m ² à 90 Kr.	490,000	
	<hr/>	9,940,000

C. Dæmningerne m. v.

	Kr.	
8. Jorddæmninger, Jordarbejde for Dobbeltspor, 220,000 m ³ à 1 Kr.	220,000	
9. Spor paa Dæmningerne, Enkeltspor, 2,160 m à 25 Kr.	54,000	
10. Tilslutningsstation m. v. paa Falster.	100,000	
	<hr/>	374,000

D. Administration og uforudsete Udgifter.

11. ca. 10 pCt. af 23,194,000 Kr.	2,306,000	
	<hr/>	Tilsammen... 25,500,000

Saaframt Broens Overbygning straks udføres for Dobbeltspor, vil Bekostningen ved Anlægget blive forøget med ca. 5,000,000 Kr.